(
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
)

Договор № ___
уступки прав (цессии)

[bookmark: _GoBack]«__» __________ 2019 года				                   г. Великие Луки

ООО «Агроснаб-Сервис», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице Конкурсного управляющего Девятова Константина Викторовича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Псковской  области по делу № А52-678/2015 от 22 февраля 2017 года, с одной стороны,
и __________________________________, именуем__ в дальнейшем «Цессионарий», в лице ______________________________________________________, действующий на основании ___________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                            1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. [bookmark: Par20]Цедент уступает,  а  Цессионарий  принимает  права  (требования) в полном объеме по следующим лицам:

	№ п/п
	Наименование лица, право которого продано, ИНН
	Адрес лица, право которого продано
	Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора требования составляет, руб

	1
	ЗАО «Агротехмаш»
	197046, г. С.Петербург, проспект Каменноостровский, дом 11
	13838,00

	2
	ЗАО «ТАНИ», ИНН  7813066265
	197136, г. С.Петербург, ул. Подковырова, дом 14, офис 8
	1433,43

	3
	ИП Касаткин Михаил Геннадьевич
	182100, Псковская область, г. Великие Луки, проспект Гагарина, дом 9, корпус 1, кв. 12
	21592,00

	4
	ОАО «Заречье», ИНН 6012007410
	182356, Псковская обл, Опочецкий район, дер. Матюшки
	23400,00

	5
	ОАО «Колос», ИНН 6002010534
	182150, Псковская область, Великолукский район, деревня Поречье
	5138,06

	6
	ООО «Агрофирма корма и сельхозпродукция»
	141506, Московская область, Солнечногорский район, г. Солнечногорск, ул. Красноармейская, дом 8
	20000,00

	7
	ООО «Арт-Фреш»
	115280, г. Москва, ул. Автозаводская, дом 14
	33750,00

	8
	ООО «Металлсервис-Москва», ИНН 7721562305
	115201, г. Москва, Каширский проезд, дом 17, стр. 21
	48419,93

	9
	ООО «ОКЗ Холдинг»
	180021, Псковская обл, г. Псков, Красногорская набережная, дом 26
	12196,00

	10
	ООО «Русоникс», ИНН 7707301630
	125040, г. Москва, 5-я улица Ямского поля, дом 9
	12315,00

	11
	ООО «Таможенно-Логистический  Терминал», ИНН 7842426321
	191036, г. С.Петербург, ул. Гончарная, дом 23, лит В, пом. 1Н
	3500,00

	12
	ООО «ТК Альфа Лайн», ИНН 6025036850
	182115, Псковская обл, г. Великие Луки, ул. Вокзальная, дом 28, офис 1002
	5673,00

	13
	Псковская таможня, ИНН 6027019031
	180000, Псковская обл, г. Псков, ул. Воровского, дом 20
	83114,53

	14
	СПК  «Арена», ИНН 6017009186
	182655, Псковская обл, Порховский район, село Славковичи, улица Совхозная,
	16523,95

	15
	СПК – колхоз «Молодейский», ИНН 6023000544
	181160, Псковская обл, Струго-Красненский район, деревня Молоди
	36851,00

	16
	СПК «Память Ленина», ИНН 6017009411
	182623, Псковская обл, порховский район, деревня Ясно
	26381,22

	17
	СХПК «Ершовский», ИНН 6018000884
	180520, Псковская обл, Псковский район, деревня Ершово
	54089,82

	18
	СХПК «Загорье», ИНН 6018000933
	180542, Псковская обл, Псковский район, деревня Большое Загорье
	86827,36

	19
	ООО «Промышленная группа «Фосфорит»
	188452, Ленинградская обл, Кингисепский район, промзона «Фосфорит»
	10065,99

	20
	СПК «Ущицы» Куньинский район, 6007000321
	182025, Псковская обл, Куньинский район, деревня Ущицы
	31764,34

	21
	ООО «СПК «Захаринский», ИНН 6011003798
	182200, Псковская обл, Новосокольнический район, деревня Захарино
	20860,30

	22
	МПК «Прибой», ИНН 6005002965
	182692, Псковская обл, Дновский район, деревня Лукомо
	20000,00

	23
	ООО «ТПК «Стимул», ИНН 5321164465
	172024, Новгородская обл, г. Великий Новгород, улица Кочетова, дом 6
	14043,90

	24
	ООО «Полымя», ИНН 3663087996
	394076, Воронежская обл, г. Воронеж, ул. Черепанова, дом 3
	161913,22

	25
	ООО «Петрохолод. Аграрные технологии», ИНН 4716018870
	187003, Ленинградская обл, Тосненский район, село Ушаки, здание Администрации
	216599,07

	26
	ООО Светлое поле, ИНН 6014003115
	181294, Псковская обл., Палкинский район, деревня Слопыгино, переулок Почтовый, дом7
	489999,08

	27

	28
	Новикевич Нина Васильевна
	182907, Псковская обл, Локнянский район, деревня Крестилово, улица Комсомольская, дом 21
	71564,81

	29
	ООО «Красная поляна», ИНН 6011003283
	182210, Псковская область, Новосокольнический район, деревня Бор
	36269689,83

	30
	ООО «Смена», ИНН 6001004520
	182812, Псковский область, Бежаницкий район, деревня Ублиска
	20155441,74

	31
	ООО «Слактис», ИНН 6025025520
	182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новосоколь- ническая, дом 32, каб. 1
	51233551,18

	32
	ООО «Пенобетон», ИНН 6027076110
	180022, Псковская обл, г. Псков, улица Новаторов, дом 20
	79728,11

	33
	ООО «ПсковАгро», ИНН 6037001298
	180562, Псковская обл, Псковский район, деревня Горушка
	101982,36

	34
	ОАО «Искра», ИНН 6002010887
	182151, Псковская обл, Великолукский район, деревня Троица
	85234,95

	35
	ОАО «Заря», ИНН 6037002439
	180516, Псковская обл, Псковский район, деревня Зайцево
	158421,38

	36
	СПК «Искра», ИНН 6010002495
	182473, Псковская обл, Новоржевский район, деревня Жекупино
	19597,07

	37
	ЗАО «Мост-Авто», ИНН 6037000093
	180552, Псковская обл, Псковский район, деревня Котово
	32446,41

	38
	ООО «Агрофирма «Пограничник», ИНН 6003004332
	180004, Псковская обл, город Псков, проспект Октябрьский, дом 56
	2348,06

	39
	СПК «Луч», ИНН 6008002240
	182900, Псковская обл, Локнянский район, деревня Рысино
	2968016,25

	40
	ОАО «Племзавод «Удрайское», ИНН 6002011880
	182165, Псковская обл, Великолукский район, деревня Иваново
	1953650,15

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 5-дневный срок после подписания настоящего Договора все необходимые документы, удостоверяющие права (требования).
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав.
2.3. Цессионарий самостоятельно уведомляет Должников об уступке своих прав и обязанностей.
2.4. За уступаемые права (требования), указанные в п. 1.1 настоящего Договора, Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. СУММА ДОГОВОРА

[bookmark: Par40]3.1. За уступаемые права (требования) по Договору __________ Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ________ (__________) рублей.
3.2. Оплата указанной в п.3.1 настоящего Договора суммы производится единовременно в течение 30-ти дней с даты подписания настоящего Договора купли продажи, банковским переводом на расчетный счет ООО «Агроснаб-Сервис».
3.3. Задаток, внесенный победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

5. ФОРС-МАЖОР

[bookmark: Par51]5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
[bookmark: Par52]5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1. настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 30 дней, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Договору.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. ПРИЛОЖЕНИЕ

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:
ООО «Агроснаб-Сервис» в лице Конкурсного управляющего Девятова Константина Викторовича
ОГРН 1076025003790, ИНН 6025029323, КПП 602501001 (182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Октябрьский, д.125Б
№40702810800000001762 в ПАО КБ «ВАКОБАНК» г. Великие Луки, БИК 045853774, к/с 30101810200000000774.

Конкурсный управляющий
ООО «Агроснаб-Сервис»

_______________________ Девятов К.В.
	Цессионарий:

                 (М.П.)